АДМИНИСТРАЦИЯ АМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОАННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                         РАСПОРЯЖЕНИЕ
                      от  «14» июля  2017 г.

№ 36-р
                О дополнительных требованиях пожарной безопасности
 в период особого противопожарного режима
                на территории Амовского сельского поселения

 Новоаннинского муниципального района
 Волгоградской области
     В соответствии с п. 8 Постановления Губернатора Волгоградской области от 03 июля 2017 г. № 393 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области»:

1. Запрещается проведение мероприятий, предусматривающих использование открытого огня, использование мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня (жаровни, барбекю, решетки, котлы и т.д.) вне территорий домовладений и специально обустроенных площадок (обустроенная площадка – это площадка свободная от зеленых насаждений, травяного покрова в радиусе не менее 3 метров, отстоящая от зданий сооружений не менее 5 метров, оборудованная емкостью для мусора, отдельно оборудованной емкостью для сбора углей и оборудованная первичными средствами пожаротушения);
2. Рекомендовать физическим и юридическим лицам независимо от организационно-правовых форм осуществлять своевременную и качественную организацию очистки и уборки, принадлежащих им на праве собственности или ином вещном, обязательном праве земельных участков в установленных границах, а также прилегающей территории от сорной и карантинной растительности при ее высоте более 15 см, кроме зеленых насаждений (зеленые насаждения – древесно-кустарниковая и травянистая растительность естественного и искусственного происхождения, выполняющая средообразующие, рекреационные, санитарно-гигиенические, экологические и эстетические функции);
3. Дороги, проезды и подъезды к зданиям и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения, должны быть всегда свободными для проезда пожарной техники и обеспечивать доступ пожарных в любое время.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой
           Глава Администрации

          Амовского сельского поселения                                                     А.В.Четвериков